
 

All’albo di Istituto  
  Al Sito Amministrazione trasparente-  

Bandi di gara e contratti  
 

Oggetto: Graduatoria definitiva RSPP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. n.81/2008 e successive modifiche e in particolare l’art.17, che al comma1 lettera b) individua tra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art.31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione 

e di protezione; l’art.32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione,  

VISTO il D. lvo n.195 del 23 giugno 2003 contenente i requisiti professionali del RSPP;  

VISTO il Regolamento di applicazione (D.I. n. 832/08) del suddetto D.Lgs che prevede, in assenza di personale della 

scuola in possesso dei prescritti requisiti tecnici, la possibilità di affidare l’incarico ad un professionista esterno;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 ed in particolare l’art. 43 che dispone su “Capacità e autonomia negoziale”, e consente al 

Dirigente Scolastico di avvalersi dell’opera di esperti esterni allorché non siano reperibili tra il personale dell’Istituto 

specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle attività in parola;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

RILEVATA la necessità di affidare l'incarico di RSPP; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per conferimento incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.)  Prot. n. 213 del 08/01/2021; 

VISTA le domande di partecipazione pervenute entro i termini  

VISTO il verbale della Commissione; 

VISTO che non sono pervenuti ricorsi entro le ore 16,00 del 19/01/2021  

DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, all’Albo di questo Istituto e al Sito sezione Amministrazione trasparente, della 

graduatoria definitiva degli aspiranti all’Avviso indicato in oggetto.  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimo Spiga 

 




		2021-01-21T13:20:14+0100
	SPIGA MASSIMO




